

Reference Number: FOI202223/151
From: Other
Date: 22 July 2022
Subject: PAS, LIMS, PACS and RIS systems in use and Data Warehouse

Q1 What PAS (Patient Administration System) are you using? Do you see this changing in the near future?

A1 Information exempt under Section 21 of the Freedom of Information Act 2000 - 'Information reasonably accessible to the applicant by other means'.

This information is available on our website, it can be found in our 2021 Disclosure Log, please see FOI Request Ref: 362:

<http://www.lhch.nhs.uk/about-lhch/information-governance/freedom-of-information/disclosure-logs/>

Enter the year into the Category field and reference number into the Title field then click Search. Select Download to open

Q2 What LIMS (Laboratory Information Management System(s)) are you using? Do you see this changing in the near future?

A2 Information not held – laboratory services for the Trust are provided by Liverpool Clinical Laboratories.

Liverpool Clinical Laboratories is a division of Liverpool University Hospitals NHS Foundation Trust. Please re-direct your request to: FOIRequests@liverpoolft.nhs.uk

Q3 What RIS (Radiology Information System(s)) are you using? Do you see this changing in the near future?

A3 Information exempt under Section 21 of the Freedom of Information Act 2000 - 'Information reasonably accessible to the applicant by other means'.

This information is available on our website, it can be found in our 2021 Disclosure Log, please see FOI Request Ref: 040:

<http://www.lhch.nhs.uk/about-lhch/information-governance/freedom-of-information/disclosure-logs/>

Enter the year into the Category field and reference number into the Title field then click Search. Select Download to open

There are currently no plans to change this system in the near future.

Q4 What PACS (Picture Archiving Communication System(s)) are you using? Do you see this changing in the near future?

A4 Information exempt under Section 21 of the Freedom of Information Act 2000 - 'Information reasonably accessible to the applicant by other means'.

This information is available on our website, it can be found in our 2021 Disclosure Log, please see FOI Request Ref: 040:

<http://www.lhch.nhs.uk/about-lhch/information-governance/freedom-of-information/disclosure-logs/>

Enter the year into the Category field and reference number into the Title field then click Search. Select Download to open

There are currently no plans to change this system in the near future.

Q5 What alternative datasets are you using i.e. specific dashboards and periodic sitreps? Do you see this changing in the near future?

A5 We use Excel and Power BI to provide variety of daily/weekly and monthly dashboards.

There are currently no plans to change this system in the near future.

Q6 What is your data warehousing situation? Is it on-site, off-site or cloud based – and who is the hosting provider? Do you see this changing in the near future?

A6 Information exempt under Section 21 of the Freedom of Information Act 2000 - 'Information reasonably accessible to the applicant by other means'.

This information is available on our website, it can be found in our 2022 Disclosure Log, please see FOI Request Ref: 101:

<http://www.lhch.nhs.uk/about-lhch/information-governance/freedom-of-information/disclosure-logs/>

Enter the year into the Category field and reference number into the Title field then click Search. Select Download to open